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Igor Pečenjev svoju je glumačku karijeru, započeo upravo u Bjelovaru. Bjelovarčanin,
koji je svoje prve glumačke uloge ostvario u Bjelovarskom kazalištu, već iza sebe ima
brojne uspjehe. Školovao se u Pragu, a živio je u Londonu i Torontu. 

  

On zaista živi svoj san i glumi je posvećen u potpunosti.

  

S Igorom sam razgovarala o njegovim počecima, školovanju u Pragu i nagradama, životu
u  svjetskim metropolama, projektima na kojima trenutno radi, premijeri njegovog filma
u Bjelovaru, te o željama i planovima za budućnost.

  

Igore, odrasli ste u Bjelovaru. Kakvo je bilo Vaše djetinjstvo u našem malom gradu?

  

Djetinjstvo u Bjelovaru satkano je od mnoštva prekrasnih uspomena. Tu vjerojatno leži odgovor
zašto toliko volim Bjelovar. Divna prijateljstva, igrali smo nogomet, tereni su bili puni, parkovi i
igrališta su bili mjesto druženja. Bjelovar će uvijek biti moj dom.

  

Počeli ste glumiti u Bjelovarskom kazalištu. Kakve uspomene nosite iz tog perioda
Vašega života?

  

Ovom prilikom hvala Bjelovarskom kazalištu na sigurnom okruženju koje mi je omogućilo da se
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igram, otkrivam i razvijam svoj talenat. Još uvijek sam član i ta ljubav je neraskidiva. Koliko sam
dio tog kazališta, toliko je Bjelovarsko kazalište dio mene i mog životnog puta. Iznimno me
veseli što su kolege iz moje generacije također ostvarili svoje snove i postali divni glumci.
Posebno bih istaknuo kolegu Ivana Ožegovića koji se nije ništa promijenio! Vrijedan radnik,
pristojan i skroman dečko, nesebičan i posebno se ponosim tim prijateljstvom. Ivan će imati
plodnu karijeru, siguran sam u to.

  

  

Kada ste uistinu spoznali da se želite baviti glumom?

  

Još u osnovnoj školi. Prva osnovna škola u Bjelovaru je imala kvalitetne programe za mlade i
profesor Ivan Pinter je bio velika inspiracija u mome životu. Još pamtim njegove riječi kako je
viđao mnoge talente, ali bez rada, ti talenti su propali. Prepoznao je potencijal i želju. Uz njega,
imao sam potporu velikog čovjeka i ravnatelja, gospodina Alojza Leskovara. Imao sam uistinu
početak iz snova. Sve je išlo prirodnim putem. S radošću se prisjećam lakoće i užitka igre iz tog
razdoblja. Neću pretjerati ako kažem da je to bila ljubav na prvi pogled. Alternative nije bilo, to je
onaj famozni poziv koji čovjek osjeti. Imao sam sreću da sam znao što želim u životu i od života.
Sreća prati hrabre.

  

Kako je izgledalo vaše školovanje?

  

Završio sam Gimnaziju Bjelovar sa nagradom Fonda Bože Tvrtković kao učenik generacije. Ne
usudim se nikoga isticati jer bilo je više odličnih profesora koji su utjecali na moj razvoj kao
osobe. Nakon gimnazije išao sam na prijemni za glumu u Zagreb po prvi puta i ušao u uži izbor.
Sudbina je htjela da upišem ekonomiju, a gluma je trebala pričekati. Tri puta Zagreb, jednom
Sarajevo, dva puta London gdje je posljednji prijemni bio uži izbor. Sedma sreća je bio Prag i

 2 / 7



Bjelovarska nada svjetskih pozornica i ponosni vlasnik četiriju diploma

Autor Maja Geček-Jelić
Subota, 02 Svibanj 2015 22:35 - Ažurirano Nedjelja, 03 Svibanj 2015 08:10

tamo sam upisao glumu za film (prije su sve bile kazališne akademije). Na tom putu ustrajnosti i
upornosti diplomirao sam kao prvostupnik ekonomije i stručno se usavršio kao Projektni
Menadžer i Menadžer za odnose s investitorima. Uvijek izvrstan prosjek ocjena i rezultat su
četiri diplome kojima se ponosim i drago mi je da sam ulagao u obrazovanje. Isplatilo se je učiti
jer znanje je uistinu moć.

  

  

Živjeli ste i školovali se  u Pragu, ali ste prije toga boravili u Londonu i Torontu.

  

U Londonu sam doživio neke od najljepših trenutaka u životu. Na prestižnoj Guildhall School of
Music & Drama na kojoj je diplomirao sadašnji James Bond, kolega Daniel Craig, zatim Orlando
Bloom, Ewan McGregor i još nekolicina renomiranih glumaca, bio sam dijelom ljetne škole na
kojoj su predavali profesori s akademskog programa škole. Učiti od Patsy Rodenburg koja je
odgojila preko 30 oskarovaca uključujući i Dame Judi Dench, te Sir Iana McKellena bilo je
ostvarenje sna!

  

  

U Torontu sam živio godinu dana i tamo je krenuo moj filmski put. To iskustvo me je uvjerilo da
se snovi uistinu ostvaruju. U Kanadu sam otišao sa ciljem da usavršim engleski jezik i da
skupljam filmsko iskustvo i učim na hollywoodskim produkcijama.
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Zanimljivo je vaše iskustvo iz Kanade. Opišite nam, s kim ste surađivali i na čemu?

  

To iskustvo je doslovce bilo ostvarenje snova. Doći na set Total Recalla i snimati scenu sa
Colinom Farrellom je bilo nešto nevjerojatno. Plakao sam od sreće na kraju dana. Ajme koje
uspomene. Nestvarno, a stvarno. Tu nisam stao, već sam u tih godinu dana proveo nekoliko
stotina sati na visokobudžetnim produkcijama i učio zanatu. Pacific Rim je tada bio najveći
projekt u Kanadi ikada. Budžet od 180 mil. $. Bila je istinska čast raditi sa Guillermom del
Torom koji je jedan od najtraženijih i najcjenjenijih redatelja na svijetu, zatim Charlie Hunnam,
Idris Elba, vrhunski glumci. Želim istaknuti kako su sve te »velike zvijezde« toliko skromne i
pristupačne osobe. Radio sam na nekolicinu TV serija od kojih ću spomenuti Nikitu, The Suits, a
na kraju mog boravka u Kanadi okrunio sam rad sa ulogom u prvoj epizodi serije Defiance. Iz
Kanade također imam predivno prijateljstvo s našim najpoznatijim kaskaderom Goranom
Stjepanovićem. Goran je moj prijatelj, mentor i osoba sa kojom i sada surađujem. Drago mi je
da je uspio vani jer je kvalitetna osoba i velemajstor kada su borilačke vještine u pitanju.

  

  

Foto: Vaiva Katinaityte

  

Kako  je izgledalo vaše školovanje i život u Pragu? Kako su vas prihvatili?

  

Govorili su mi da je Prag magičan i to školovanje se ispostavilo takvim. Škola je iznimno
praktično orijentirana i imao sam sve uvjete za rad. Na meni je bilo samo da radim. Doživio sam
i postigao izvanredan razvoj. Snimio sam ulogu u planetarnom hitu Crossing Lines koji trenutno
igra u SAD-u, Kanadi i diljem Europe. Otvorila su mi se mnoga vrata. Kada sam došao u Prag,
prvi dan škole sam trčao utrku na 10 kilometara i poslije je bila zabava otvorenja za studente.
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Već tada sam upoznao nove divne ljude i ostvario prijateljstva koja čuvam. Posvetio sam se
radu i studiju i 16-satni radni dani su postali moja realnost. Prema kraju i 18 sati dnevno sam bio
posvećen projektima. Bio je neviđeno visok tempo. Pred kraj školovanja istrčao sam prvi
polumaraton od 21 km i za kraj svoj treći maraton, punih 42 km povijesnim ulicama Praga.
Trčati preko Karlovog Mosta je sjećanje za cijeli život. Imao sam veliku potporu od kolega i
okruženje je bilo inspirativno i ohrabrujuće.

  

  

Za vrijeme školovanja u Pragu, dobili ste i nagradu. Recite nam nešto o tome.

  

Osim glumačkih projekata, producirao sam i nekoliko audiovizualnih djela i za kraj sam režirao
svoj prvi film (Double-O) koji je snimljen kao studentski projekt u sklopu programa. Stvarno sam
iskoristio sve što mi se pružilo. Kraj je bio nešto posebno. Uz sve što sam stvarao zajedno s
kolegama, imao sam i sve izvanredne ocjene (u svakoj rubrici lijepo slovo A), diplomirao sam sa
počastima (Honors) i zbor profesora je prepoznao napredak u glumi, rad, energiju i priznanje je
stiglo u obliku nagrade za najboljeg glumca generacije. Doživio sam tu nagradu kao čast, ali i
odgovornost da nastavim sa radom. Nagradu je uručila Nancy Bishop. Nancy je top
profesionalac i član C.S.A. (Casting Socitey of America), a za svoj rad bila je nominirana za
nagradu Emmy. Neki od njenih najpoznatijih radova su Casino Royale, Mission Impossible IV,
Bourne Identity itd. Imao sam čast da mi je predavala filmsku glumu, a posebno sam ponosan
da mi je u evaluaciji napisala da je sigurna kako ću uspjeti. To mi je veliki motiv da dam najbolje
od sebe. Vječno sam joj zahvalan što vjeruje u mene.
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  Design by Bruno Posarić  Na čemu trenutno radite? Koje su vam želje za budućnost?  Trenutno finaliziram i promoviram svoj prvi film Double-O. Film je temeljen na stvarnimdogađajima iz života našeg Dubrovčanina Duška Popova koji je bio stvarna inspiracija IanuFlemingu za lik Jamesa Bonda. Film je češko-hrvatska koprodukcija. U potpunosti je naengleskom. Iako temeljen na stvarnim događajima, film je igrani i traje pola sata. MeđunarodnaGala Premijera filma zakazana je u našem predivnom Kulturnom i multimedijskom centru za 6.lipnja ove godine, odnosno Dan D koji je vezan uz radnju filma. Spremamo crveni tepih, imamopotvrđen dolazak gostiju iz Norveške, Italije, Amerike, Češke. Očekujemo poznata lica izdomaćeg svijeta filma, a kruna večeri će biti pravi 007 James Bond afterparty u prvoklasnomICE Night Bar-u i ovom prilikom pozivam sve da nam se pridruže da krstimo film na najboljimogući način. Spremamo iznenađenja koja još neću otkriti i nadam se da ćemo privućinacionalnu medijsku popraćenost. Za ulaznice me, molim vas, nemojte pitati jer kino ima svega147 mjesta, a da ih ima 5 puta više opet bi bilo pakirano. Nakon Bjelovara, planiramo u Pragupustiti film cijelom svijetu.  Također radim na novom kratkom filmu s jednom domaćom perspektivnom glumicom, arazvijam i scenarij za svoj prvi dugometražni film.  Uz sve to, zaredale su se audicije za strane i domaće projekte i moja najveća želja je radnoljeto.  Koji su vam glumački uzori, koga iznimno cijenite?  Iznimno cijenim svoje roditelje i obitelj i oni su mi najveći životni uzori. Svakodnevna borba uova izazovna vremena i obiteljska ljubav koju imam je najveća inspiracija. Glede kolegaglumaca, mogu nabrojati čitavu plejadu imena ljudi kojima se divim na njihovom radu ivještinama. Izuzetno cijenim radnike. Učim iz nastupa Marlona Branda, Al Pacina, LaurenceaOliviera, Mela Gibsona, ali favoriziram i Arnolda Schwarzeneggera, Clinta Eastwooda,Sylvestera Stallonea, Denzela Washingtona, Piercea Brosnana, nezahvalno je... lista je stvarnoduga... svi ti ljudi zavrjeđuju poštovanje. Želja mi je izvoditi stuntove poput Toma Cruisea, onstvarno ima petlju.  

  Aktivno ste se bavili i sportom. Imate li sada vremena za to?  Nažalost, ne mogu se vremenski posvetiti timskom sportu jer glumački život je iznimnodinamičan. Primjera radi, spremao sam ulogu za jedan američki film do 4 sata ujutro na Uskrs iu ponedjeljak dok sam slao audiciju, došao je poziv da snimim audiciju za drugu američku TVseriju koja se snima u Češkoj. Na jednom obiteljskom okupljanju sam dobio mail sa 4 uloge kojeje bilo potrebno spremiti za sutradan, a bio sam na putu. Duga neprospavana noć. Vremenskimoram biti jako fleksibilan i organiziran, a samo disciplinom i odradim trening. Nakon maratonau Pragu, bio sam iscrpljen i imao sam ozljedu leđa tako da je nastala određena pauza. Živimvrlo stresno i turbo, a sport je moj filtar. Fizička aktivnost me čini sretnim i sport je ono za što ćuuvijek odvojiti vrijeme. Sve ostalo su izgovori. Ako može Obama, o bome mogu i ja!  

  Imate li uz glumu, vremena za neke druge interese? Kako provodite svoje slobodnovrijeme, što uz glumu volite?Živim glumu. Posvetio sam se glumi i filmu u potpunosti. Živimsvoj san. Gluma je moj poziv i stvaram jer uživam u tome što radim i želim iza sebe ostavitinaslijeđe generacijama koje dolaze. Nastojim pronaći vremena za bitno u životu, iako angažiranna projektima, obavezno sam tu za obitelj jer obitelj mi je sve. Oni su ti koji su uvijek bili uzmene i koji su žrtvovali iznimno mnogo kako bih imao prilike ostvariti rezultate. Uz obitelj,njegujem dugogodišnja prijateljstva. Dijeliti je prekrasno, a sa prijateljima dijelim lijepeuspomene. I lijepa i teža razdoblja. Uz glumu volim fizičku aktivnost, vježba sa utezima,funkcionalni treninzi i trčanje su ono u čemu uživam. Treniram jer me privlače akcijski filmovi,iako prije svega volim dobru kvalitetnu dramu. Rasporedim vrijeme za sve što me čini sretnim iispunjenim.  

  Foto: Marin Španić  Gdje vidite svoju budućnost, u Hrvatskoj ili u nekoj europskoj metropoli?  Iskreno, sanjam Hollywood. Privlači me Kalifornija, topla klima, dinamičan život, mnoštvo prilika,mogućnost za natjecanje u najdinamičnijoj industriji svijeta i tamo želim ići. Volim Hrvatsku,ponosan sam što smo dio Europe, koja ima iznimnu kulturu i naslijeđe, međutim meni jeAmerika pojam. Nisam nikada ni sanjao da će me život odvesti u Toronto ili Prag, a opet samzavolio ta mjesta, dio su mene. Toronto posebno. Nikad ne znaš kuda te život nosi, ali vjerujemda će sve ići prirodnim putem i da će biti sve u svoje vrijeme. Mišljenja sam da je pitanjevremena kada će me moj rad odvesti dalje. Trenutno, uživam u prekrasnom Bjelovaru, uz obitelji najbolju kavu na cijelom svijetu!  
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  Foto: Vaiva Katinaityte  Što biste poručili svim mladima koji se žele baviti glumom?  Vjerujte u sebe! Budite svoji, budite originali. Ako stvari i ne idu kako bi željeli, jedino je važnoda vjerujete u sebe. Vjerujte u rad i neprestano se usavršavajte, budite radoznali. Buditespremni na odricanje, hrabrost, samodisciplinu, na ogromnu konkurenciju, na odbijanje, na rad,rad i veliku upornost jer život glumca je sve samo ne glamur. Glamur traje kratko i samo jenuspojava enormnog rada u tišini (ali vrijedi!). Kada je rad prepoznat, to priznanje daje velikuenergiju za dalje. Ovom prilikom, hvala svima na porukama i riječima ohrabrenja, koje nezaboravljam! Također budite spremni davati enormnu energiju i ljubav i ne očekujte ništazauzvrat, ali svemir će napraviti svoje, energija će doći natrag. I ne zaboravite uživati u tome štoradite, ne zaboravite se igrati jer u tome i je čar glume.  Igore, puno vam hvala na ovom zaista zanimljivom razgovoru.  Želimo Vam mnogo uspjeha u životu i mnogo uspješnih uloga i filmova, a premijeruVašeg filma u Bjelovaru, s nestrpljenjem očekujemo.             Za sve naše čitatelje, koji žele detaljnije zaviriti u Igorov glumački svijet i koje jezaintrigirao Igorov vrlo zanimljiv životopis, predlažemo pogledajte ovdje .  
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